REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA| E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECANI

Né bazé té nenit 40.2 pika (b) e Ligjit per Vetégeverisje Lokale Nr.03/-040, si dhe nenit 25.2 t& Statutit t&

Komunés sé Decanit t& dt.04.05.2010, Kuvendi i Komunés sé Decanit né
dt.26.09.2014, bie kéte:

VENDIM
MBI APROVIMIN E BUXHETIT PER VI1

l.
Aprovohet buxheti i Komunés sé& Deganit pér vitin 2015-sipas Kufijve finaJ
Il.

mbledhjen e vet t& mbajtur me

IN 2015

t& MF-it.

Té hyrat dhe shpenzimet e pérgjithéshme buxhetore t& paragitura né pjesén tabelare té cilat jané pjese

pérbérse e kétij Vendimi, autorizohen pér ¢do vit fiskal pér periudhén pre|
Dhe ate:

Paga dhe meditje -4.950.000,00€ (4.910.000,00 nga grante
Mallra dhe shérbime-721.840,00€ (483.902,00 nga grantet
Shpenzime komunale -127.630,00€ (127.630,00 nga grant
Subvencione dhe trans -80.500,00€ (30.500 nga grantet d
Shpenzime kapitale-1.433.923,00€(1.124.969,00 nga granf
TOTAL BUXHETI - 7.313.893,00€(6.677.001 nga grantet

Té hyrat vetanake té pashpenzuara nga viti 2014 autorizohen t& shpenz
pér té cilat &éshté bére zotimi i tyre.

Iv.
Saldoja e pashpenzuar nga viti buxhetor 2014 autorizohet t& shpenzohet

V.
Nuk mund té b&hen kurrfaré shpenzimesh apo detyrime financiare té cilat!

VI
Mjetet e destinuara pér paga dhe shtesa nuk mund té tejkalohen, e gj
paraparé nga BKK.

VII.
Pjesa tabelare e paragitur né ANEXIN PCF-1, PCF-2, PCF-3 dhe PCF-4
pjesé pérbérse té kétij Vendimi.

VI,
Vendimi hyn né fugi ditén e miratimit.

IX.
Me Vendim njoftohen:MF-Departamenti i buxheteve Komunale dhe organ

01.Nr.VI-3
Decan,dt.26.09.2014

i

01 Janar deri me 31 Dhjetor.

t dhe 40.000,00 nga THV)
dhe 237.938,00 nga THV)

f)

50.000,00 nga THV)
et dhe 308.954,00 nga THV)
fihe 636.892,00 nga té hyrat)

bhen né vitin 2015, pér destinimet

né vitin 2015.

bijné ndesh me kété vendim.

thashtu as numri i punétoréve te

té t& gjitha linjave buxhetore jané

=t kompetente té KK Decan.

si i Kuvendit:

r Dobraj
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/[”/(f.v <//'r‘ ¢ o2 77 /;/5;




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVA
REPUBLIKA KOSOVA

KOMUN/4
MUNICIPA

OPSTWNA DECANI

.\ E DECANIT
\LITY OF DECAN

Né bazeé té nenit 40.2 pika (b) e Ligjit per Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/1-0
Komunés sé& Deganit té dt.04.05.2010, Kuvendi i Komunés s& Decanit n
dt.26.09.2014, bie kéta:

VENDIM
MBI APROVIMIN E BUXHETIT PER VI

40, si dhe nenit 25.2 t& Statutit te
= mbledhjen e vet t& mbajtur me

I'IN 2015

Aprovohet buxheti i Komunés sé Deganit pér vitin 2015-sipas Kufijve fin&él t& MF-it.

I
Té hyrat dhe shpenzimet e pérgjithéshme buxhetore t& paraqitura né

pjesén tabelare t& cilat jané pjesé

pérbérse e kétij Vendimi, autorizohen pér ¢do vit fiskal pér periudhén préj 01 Janar deri me 31 Dhjetor.

Dhe ate:

Mallra dhe shérbime-721.840,00€ (483.902,00 nga grante
Shpenzime komunale -127.630,00€ (127.630,00 nga gran
Subvencione dhe trans -80.500,00€ (30.500 nga grantet d

TOTAL BUXHETI - 7.432.710,00€(6.795.818 nga grantet

Il.
Té hyrat vetanake té pashpenzuara nga viti 2014 autorizohen t& shpen
pér té cilat €shté béreé zotimi i tyre.

Iv.
Saldoja e pashpenzuar nga viti buxhetor 2014 autorizohet t& shpenzohe

V.
Nuk mund t€ béhen kurrfaré shpenzimesh apo detyrime financiare té cila

VI
Mjetet e destinuara pér paga dhe shtesa nuk mund té tejkalohen, e g
paraparé nga BKK.

VII.
Pjesa tabelare e paragitur né ANEXIN PCF-1, PCF-2, PCF-3 dhe PCF-4
pjesé pérbérse té kétij Vendimi.

VIIL
Vendimi hyn né fugi ditén e miratimit.
IX.
Me Vendim njoftohen:MF-Departamenti i buxheteve Komunale dhe orga

01.Nr.VI-3
Decan,dt.26.09.2014

Paga dhe meditje -5.068.817,00€ (5.028.817,00 nga granfet dhe 40.000,00 nga THV)

dhe 237.938,00 nga THV)
et)
he 50.000,00 nga THV)

Shpenzime kapitale-1.433.923,00€(1.124.969,00 nga graritet dhe 308.954,00 nga THV)

dhe 636.892,00 nga t& hyrat)

fohen né vitin 2015, pér destinimet

né vitin 2015.

t bijné ndesh me kété vendim.

ithashtu as numri i punétoréve té

! té té gjitha linjave buxhetore jané

et kompetente t& KK Decan.

esi i Kuvendit:
r.Dobraj
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